
ا
جل القصير
صافي قيمة أصول الصندوق

عائد الصندوق
مؤشر سايبد 3 شھور

تقويم العائد
صافي قيمة أصول الصندوق

عائد الصندوق
مؤشر سايبد 3 شھور

المؤشرالصندوقالمؤشرالصندوقالمؤشرالصندوقالمؤشرالصندوق

%79.21-%12.41%2.12%4.56%13.14-%3.17%10.52-%1.55العوائد المتراكمة

%380.89%12.40%4.51%4.56%15.09%3.16%11.71%1.54ا2نحراف المعياري

0.21-1.000.560.030.84-1.070.37-0.30-نسبة شارب

%81.21-%351159%0.12%395113%15.14-%98%12.52-%264.68-نسبة ترينورریال سعوديعملة الصندوق

Aug-07-29تاريخ التأسيس
متوافق مع الشريعةنوع الصندوق

%0.50من صافي قيمة ا?صولالرسوم ا&داريه (سنويا)
?يوجدرسوم المشاركة

يوم المشاركة 

يوم ا*سترداد

يوم التقييم

SAR 5,000الحد ا
دنى للمشاركة
SAR 2,000الحد ا
دنى للرصيد

SAR 2,000الحد ا
دنى للمشاركة ا&ضافية

SAR 1.00سعر الوحده عند التأسيس

السعر الحالي

صندوق صافي قيمة ا
صول

شھور SIBID 3مؤشر الصندوق

مدير الصندوق 

كل يوم عمل 
كل يوم عمل 

فالكم للخدمات المالية

 شھور 3شھر 

0.74875%

1.62000%

1.55%

بيانات الصندوق 

أداء الصندوق مقابل المؤشر 

منذ التأسيسسنوات 3سنتانسنة

1.04000%

شھور 9شھور 6

كل يوم عمل 

صندوق فالكم للمرابحة بالريال السعودي
December 31, 2014

ا
داءأھداف المحفظة

منذ التأسيس201420132012

يسعى صندوق فالكم للمرابحة بالريال السعودي لتحقيق دخل جاري و 

سيولة تتوافق مع معد?ت أسواق النقد على المدى القصير و المحافظة 

على قيمة ا?ستثمار. يوفر الصندوق للمستثمرين حلول استثمارية 

تتوافق مع الضوابط الشرعية و تحقق للمستثمرين عوائد منافسة من 

خaل ا?ستثمار في صفقات المرابحات قصيرة ا^جل من أجل تحقيق 

درجة عالية من المحافظة على رأس المال و السيولة دون مخاطر صرف 

للعمaت.
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1.38000%1.43000%1.57000%1.61000%

0.99000%5.52000%
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العائد

SIBIDأشھر  3  

مدير الصندوق 

سنوات 4سنوات 3سنتانسنةمقابل المؤشر

%1.29%1.50%1.56%0.00ألفا

0.00230.00000.0000-0.0009بيتا

%0.05%0.00%1.20%0.17معدل تطابق أداء الصندوق مع أداء المؤشر

1.361.191.290.91معدل : العوائد فوق أداء المؤشر / تقلبات العوائد

%5.18%4.56%3.34%1.56معدل أداء الصندوق مع أداء استثمار خالي من المخاطر

%99.70%99.87%100.00%100.00معدل تجاوز أداء الصندوق ^داء المؤشر

فالكم للخدمات المالية

12.41%

منذ التأسيس

1.61%

0.0000

0.00%

0.87

أداء المدير 

التحليل ا*حصائي

?يوجد ضمان بأن الصندوق سيواصل ا?ستثمار في أوراق مالية بعينھا، أو ا?ستمرار في ا?ستثمار في قطاعات معينة. محفظة الصندوق قابلة للتغير. ا?ستثمار في ھذا الصندوق ليس وديعة أو 
التزامات يضمنھا مدير ا?ستثمار. ا^داء السابق ? يضمن استمرار نفس النتائج في المستقبل والصندوق معرض لمخاطر الaستثمار.

98.25%

توزيع المحفظة

معدل تجاوز أداء ا*ستثمار 
داء المؤشر

www.falcom.com.sa لمزيد من المعلومات الرجاء ا*تصال على 8004298888 أو زيارة الموقع

معدل: العوائد فوق أداء المؤشر/تقلبات تلك العوائد

ا^وراق المالية المدرجة يتم تقويمھا بسعر إقفالھا، و صفقات المرابحات تقوَّم بقيمتھا عند التقويم، وا?ستثمارات ا^خرى تقوَّم بقيمتھا الدفترية عند التقويم

-1.00

-0.75

-0.50

-0.25

0.00

0.25

0.50

0.75

1.00

1.25

1.50

منذ التأسيسسنوات 4سنوات 3سنتانسنة

المؤشر فوق أداء

تحت أداء المؤشر
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فوق أداء المؤشر

تحت أداء المؤشر
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أشھر  3 - 1
48%

أشھر 6 - 3
52%

) قياس المخاطر عن طريق معامل ا�نحراف( الزيادة في العوائد فوق مستوى المؤشر
يعكس مستوى مخاطر محسوبة أفضل) أكثر من أو يعادل صفر(أعلى  معدل معلومات

                                                       . معدل الفترة التي تجاوز فيھا مدير الصندوق اداء المؤشر
   >%50بشكل مثالي . على يعكس تجاوز ثابت فوق أداء المؤشر أ معدل

.ا�نحراف المعياري الھندسي للفترة تحليل إحصائي على أساس الوسط الھندسي و معامل

ا^وراق المالية المدرجة يتم تقويمھا بسعر إقفالھا، و صفقات المرابحات تقوَّم بقيمتھا عند التقويم، وا?ستثمارات ا^خرى تقوَّم بقيمتھا الدفترية عند التقويم


